
Página 10102Número 53 Sábado, 3 de marzo de 2012

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio

3597 Resolución de la Dirección General de Transportes y Puertos por 
la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración del sorteo 
público, para resolver en situación de igualdad el otorgamiento de 
autorización de puntos de amarre en el puerto de Cabo de Palos, 
T.M. de Cartagena. Expte. PCJ 40/20111.

El artículo 9.3 de la Orden resolutoria, de fecha 20 de octubre de 2010, 
relativa a “Procedimiento de otorgamiento de las autorizaciones temporales 
de uso de puntos de amarre por los titulares de embarcaciones de recreo en 
los puertos e instalaciones portuarias de titularidad y gestión directa de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia” (BORM nº 272 de 24 de noviembre 
de 2010), dispone que en las situaciones de igualdad, para el otorgamiento de 
autorización de uso de puntos de amarre, se resolverán mediante sorteo público 
ante los interesados y en las dependencias de la Dirección General de Transportes 
y Puertos.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 6.2 
de la Ley 3/1996, de 16 de mayo, de Puertos de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, y de conformidad con la Resolución de la Dirección General 
de Transportes y Puertos, de fecha 28 de abril de 2011, por la que se acordó 
iniciar, mediante convocatoria pública, el procedimiento para el otorgamiento 
de autorizaciones de uso de puntos de amarre para embarcaciones de recreo 
en el puerto de Cabo de Palos, Expte. PCJ 40/2011 (BORM n.º 105 de 10 de 
mayo de 2011),

Resuelvo:

Primero.- Celebrar el sorteo público establecido tanto en el artículo 9.3 de 
la Orden de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, como en 
la base Sexta de la Resolución de la Dirección General de Transportes y Puertos, 
anteriormente citadas, el próximo día 16 de marzo de 2012, a las 10 horas, en 
el Salón de Actos de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, 
sita en Plaza Santoña 6 (Sótano), a fin de determinar el número de solicitud por 
el que se procederá al desempate y el orden, ascendente o descendente. Dicho 
número de solicitud es el que consta en el Anexo de esta publicación, y que 
forma parte del expediente de referencia. 

Segundo.- Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la celebración 
de dicho sorteo.

Contra la presente Resolución, que no es definitiva en vía administrativa, 
se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Obras 
Públicas y Ordenación del Territorio, en el plazo de un mes computado a partir del 
día siguiente de la notificación, sin perjuicio de que pueda interponer, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.

Murcia, 22 de febrero de 2012.—El Director General de Transportes y Puertos, 
Antonio Sergio Sánchez-Solís de Querol.

NPE: A-030312-3597



Página 10103Número 53 Sábado, 3 de marzo de 2012

Anexo

Nº NOMBRE

1 AUSÓ LOZANO, SANTIAGO

2 PÉREZ-CUADRADO MARTÍNEZ, JORGE

3 GARRIDO BASTIDA, JOSÉ

4 BALLESTA JIMÉNEZ, CRISTOBAL

5 MARTÍN TÉBAR, JOSÉ ROGELIO

6 GARCÍA-FARIA MARTÍNEZ-CONDE, FEDERICO

7 PÉREZ MANUEL, FRANCISCO JAVIER

8 CAZEAUX, PHILIPPE

9 PULDAÍN BENEITEZ, ANTONIO

10 PATERNA HERNÁNDEZ, JUAN ANTONIO

11 CERVANTES HERNÁNDEZ, FRANCISCO

12 TORRALBA CROS, JOSÉ FULGENCIO

13 AMAT TUDURI, RAFAEL

14 TUBOS HELSO, S.L.

15 FERNÁNDEZ CANO, FRANCISCO

16 VASSEUR, ROBERT LUCIEN

17 HERNÁNDEZ LLEDÓ, SERGIO

18 GARCÍA-PREFASI PÉREZ, ADOLFO Mª

19 CHUMILLA VALDERAS, ISIDRO JOSÉ

20 OÑATE GÓMEZ, CARMELO 
OÑATE NAVARRO, FRANCISCO JAVIER

21 ZAMBUDIO FRUTOS, FRANCISCO

22 LUCAS SALINAS, JESÚS

23 QUEREJETA INCHAUSTI, JOSÉ IGNACIO

24 CERCEDA MARTÍNEZ, ANGEL

25 ROYO-VILLANOVA PAYÁ, FRANCISCO DE ASÍS

26 ROYO-VILLANOVA PAYÁ, ALEJANDRO

27 ESPINOSA CALDERÓN, FRANCISCO JAVIER

28 PÉREZ-ESPEJO MARTÍNEZ, MIGUEL ANGEL

29 CELDRÁN VIDAL, ENRIQUE

30 JEREZ MORENO, ANGEL

31 OLMO SOTO, PEDRO JOSÉ

32 SAEZ, JEAN ANDRÉ 

33 GARCÍA ALFARO, FRANCISCO MANUEL 

34 TINOCO ALCOBAS, JOAQUÍN 
TINOCO ALCOBAS, SALVADOR

35 ALBALADEJO NAVARRO, RAFAEL

36 PABLOS SÁNCHEZ, SANTIAGO

37 CONESA PALLARÉS, FRANCISCO JAVIER 

38 MARTÍNEZ ZAMORA, ANTONIO 

39 NADAL GARCÍA, ANTONIA  
ALBALADEJO HEREDIA, PEDRO 

40 SUEVOS ALBERTO, ANTONIO RAFAEL 

41 GARRIDO MAESTRE, JOSÉ MIGUEL 

42 PEDREÑO SÁNCHEZ, JOSÉ RAMÓN 

43 SÁNCHEZ ZAPATA, MIGUEL SIMÓN 

44 GARCÍA LAZ, JESUALDO 

45 CHACÓN CONESA, JUAN 

46 BAUTISTA MARTÍNEZ, CRISTOBAL

47 BRENON, LUCIEN 

48 PAMPLIEGA GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 

49 ORTUÑO CONESA, JOSÉ 

50 MUÑOZ MESEGUER, ANTONIO 

51 SÁNCHEZ CANTÓ, JOSÉ 

52 NAVARRO VALLS, FRANCISCO JAVIER 

53 CELDRÁN SERRANO, PEDRO 
CELDRÁN CAMPOS, Fº JAVIER

54 EGEA, CHRISTIAN 

55 HONTECILLAS PÉREZ, JESÚS ANTONIO 

56 APARICIO GALVEZ, LUISA 

57 DÍEZ MONTERO, IGNACIO JAVIER 

NPE: A-030312-3597



Página 10104Número 53 Sábado, 3 de marzo de 2012

Nº NOMBRE

58 BASTIDA CORTINA, MIGUEL ÁNGEL

59 GARCÍA NAVARRO, JOSÉ ANTONIO 

60 NAVARRO ESPINOSA, ANDRÉS  
NAVARRO BARCO, ALBERTO

61 MARTÍNEZ ALCARAZ, JOAQUÍN 

62 FRANCISCO HERNÁNDEZ ESQUIVA

63 ORTEGA DE LA RUBIA, JOSÉ

64 ÁLVAREZ GARCÍA, JOSÉ

65 RUIZ VALERO, MARTÍN JOSÉ

66 ARMENGOL DUJARDIN, ALBERTO

67
YELO HUERTAS, JULIO 

YELO MARTÍNEZ, AUGUSTO 
MARTÍNEZ RUIZ, LORENZO

68 RODRIGUEZ MARTÍNEZ-CONDE, FRANCISCO JAVIER

69 RODRIGUEZ MARTÍNEZ-CONDE, SEVERINO

70 OJADOS ROCA, JOSÉ

71 DEL RIO ASTORQUI, FERNANDO IGNACIO

72 MURCIA ARRONIZ, PEDRO JESÚS

73 SOTO MARQUINEZ, MARÍA DEL PILAR

74 ALBALADEJO ROCA, FULGENCIO 
MESEGUER PEÑA, FRANCISCO JOSÉ

75 DE LA ORDEN SORIANO, ANDRÉS

76 DE LA ORDEN VERA, ISIDORO

77 ROYO-VILLANOVA PAYÁ, JAIME

78 BARONA DÍAZ, JOSÉ MIGUEL

79 FRANCO POZO, FRANCISCO JOSÉ

80 JUAN ANTONIO FRANCO ALEDO 
BAYÓ GARCÍA, ERNA CARMEN

81 SÁNCHEZ-SOLÉ ROSIQUE, ALFONSO

82 MARTÍNEZ DIMNET, JUAN

83 TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE, JESÚS

84 TEMPLADO MESEGUER, ELOY

85 DE LA PEÑA PAYÁ, JOAQUÍN

86 MARTÍNEZ CRESPO, JOSÉ LUIS 
MARTÍNEZ CRESPO, BERNARDINO

87 MARTÍNEZ CRESPO, BERNARDINO

88 MESEGUER GARCÍA, SANTA CRUZ

89 GONZÁLEZ SÁEZ, JUAN ANTONIO

90 MARTÍNEZ DÍEZ, PEDRO

91 CLUB DE INVESTIGACION MURCIANO DE ACTIVIDADES SUBACÚATICAS, CIMAS

92 MARTÍNEZ LAO, ANTONIO

93 RUBIO GONZÁLEZ, ANTONIO

94 GONZÁLEZ COSTEA, LUIS

95 GAVILÁ GÓMEZ, JOSE VICTOR

96 PLAZAS GAL, PEDRO

97 TEMPLADO MESEGUER, GUILLERMO

98 BALSALOBRE OLIVA, ALFREDO  
ALCARAZ DE LOS HEROS, ROCIO

99 PÉREZ ALCARAZ, MARTÍN

100 ORBEA VALDÉS; JUAN MANUEL

101 LICARI SCIASCIA, BRUNO

102 ROS SÁNCHEZ, PEDRO

103 SÁNCHEZ-SOLÉ ROSIQUE, MARÍA

104 D’AUBAREDE PAYÁ, JOAQUÍN

105 AGUIRRE ABRIL, JOSÉ

106 BELLÓN GUIJARRO, JOSÉ ANTONIO

107 OLMO CONESA, PEDRO JOSÉ

108 TORRES MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO

109 MANZANARES CABEZUELO, EMILIO

110 SÁNCHEZ TORRES, JOSÉ MARÍA

111 GÓMEZ-PAVÓN MARTÍNEZ, PEDRO LUIS

112 RODRÍGUEZ BARRIONUEVO, JUAN

113 MARTÍNEZ COBACHO, ANTONIO

114 CELA ALBARRACÍN, ROSA MARÍA 
HERNÁNDEZ SOLANO, ADOLFO

115 CARRIÓN JORQUERA, MANUEL

NPE: A-030312-3597



Página 10105Número 53 Sábado, 3 de marzo de 2012

Nº NOMBRE

116 ROJO GARCÍA, GINÉS

117 GARCÍA CARRILLO, PEDRO JESÚS

118 GARRIDO PÉREZ-CAMPOS, JUAN ANTONIO

119

MARTÍNEZ ROS, CARLOS 
DIAZ BELTRÁN, CARLOS 

DIAZ BELTRÁN, JOSÉ ANGEL 
DÍAZ BELTRÁN, MARÍA ANGELES

120 LÓPEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO ESTEBAN

121 BAZÁN LACLAUSTRA, ARTURO

122 CERRILLOS MORALES, JOSÉ CARLOS

123 CASTEJÓN ROS, JUANA

124 FERNÁNDEZ CÁNOVAS, JOSÉ

125 NAVARRO VALLS, JUAN CARLOS

126 NIETO HERNÁNDEZ, ANTONIO

127 AMAT GARRIDO, MARTA

128 CERVERA LIZÁUR, JUAN JOSÉ

129 PAYÁ MEILLÓN, JOAQUÍN

130 GIL PAGÁN, EMILIO

131 BALSALOBRE OLIVA, FERNANDO

132 BRIONES ACOSTA, FULGENCIO

133 GARCÍA-FARIA MARTÍNEZ-CONDE, JOSÉ MARÍA

134 ROS GRACIA, SALVADOR 
MADRID CONESA, PEDRO ANGEL

135 NAVARRO ROMERO, FRANCISCO

136 GARCÍA GIMÉNEZ, DOLORES

137 BAS VIVANCOS, CESAREO

138 VICENTE GARCÍA, JOSÉ PATRICIO

139 MARTÍNEZ CASANOVAS, MANUEL

140 MARTÍNEZ PÉREZ, SONIA

141 TORRALBA DÍAZ, JUAN JOSÉ

142 MARÍN SAURA, CARMEN 
MARÍN SAURA, JOSÉ ANGEL

143 PAREDES GARCÍA, SIMÓN

144 MARTÍNEZ-CONDE GARCÍA, ANGEL

145 GARCÍA PINTO, MARÍA DEL CARMEN

146 MARTÍNEZ MESA, ROGELIIO

147 ORTEGA CAÑADA, JOSÉ ENRIQUE

148 ESCRIHUELA CHUMILLA, FRANCISCO JAVIER

149 CELDRÁN VIDAL, ANGEL 
CELDRÁN VIDAL, JOSE EDUARDO

150 RIVERA MELLADO, FRANCISCO

151 DE LA ORDEN SORIANO, LUIS

152

MARTÍN MARTÍN, PEDRO 
DE LA PUERTA SOLER, MARÍA DOLORES 

DE LARA CARVAJAL, JOSE MARIA 
HEREDEROS JOSÉ ESPINOSA RODES

153 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, PEDRO

154 CELDRÁN VIDAL, FRANCISCO

155 DÍAZ MACIÁN, JORGE

156 ROCA DORDA, MANUEL 
ROCA BLANCO, MANUEL

157 DÍAZ TORRALBO, MIGUEL

158 GALLEGO FERNÁNDEZ, MANUEL 
MARTÍNEZ PÉREZ, ANTONIO

159 BAÑOS ALCARAZ, RICARDO

160 SEGADO IGLESIAS, CARLOS FELIPE

161 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, DANIEL ALBERTO

162 MARTÍNEZ FRÍAS, JOAQUÍN

163 MARTÍNEZ PALLARÉS, MIGUEL ANGEL

164 GARCÍA WANDOSELL, RAFAEL

165 CERDÁN GÓMEZ, FRANCO DE SENA

166 DE LA PEÑA ROBLES, MARÍA ALMUDENA

167 DE LA PEÑA GRANDA, ANGEL

168 MÁS HERNÁNDEZ, JULIO

169 CALVO MARÍN, FRANCISCA

170 LLAMAS MONTORO, TOMÁS

171 DEL VILLAR GARCÍA, ANTONIO

NPE: A-030312-3597



Página 10106Número 53 Sábado, 3 de marzo de 2012

Nº NOMBRE

172 DEL VILLAR GARCÍA, IGNACIO CARMELO

173 PÉREZ SOLANO, PEDRO

174 LÓPEZ HERNÁNDEZ, ANTONIO

175 SALAS MONTORO, ANTONIO

176 CANO BAEZA, ANTONIO

177 CHEREGUINI OLMOS, BENITO

178 GÓMEZ MARTÍNEZ, JUAN

179 BOLNUEVO DE TURISMO, S.A.

180 ROMERO GASPAR, ADOLFO

181 CHEREGUINI DE TAPIA, BENITO

182 RUIZ USÓN, JULIO

183 MARTÍNEZ BELMONTE, ENRIQUE

184 CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO

185 GARCÍA LÓPEZ, SOLEDAD JUANA

186 ARRO, S.L.

187 SEIQUER GÓMEZ-PAVÓN, JULIA

188 MARTÍNEZ BELMONTE, MIGUEL ANGEL

189 GUARDIOLA MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS

190 GARCÍA HERNÁNDEZ, BENITO

191 MARTÍNEZ FRANCO, PEDRO

192 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ANTONIO

193 MARQUEZ CERDÁN, DANIEL

194 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOAQUÍN

195 CELDRÁN CANTÓ, LUCÍA 
CARRIL LITORAL, SL

196 JIMÉNEZ SALMERÓN, NICOLÁS

197 BERMEJO GINER, PEDRO

198 TORTOSA MARTÍNEZ, ANTONIO

199 LEÑADOR DE LA CRUZ, JUAN

200 CAÑETE CERVANTES, DARÍO

201 SANCHO ROF, JUAN

202 ROMERO ORTIZ, MARIO

203 CALDERÓN SÁNCHEZ, MARÍA DEL ROSARIO

204 GALINDO CONESA, JOSE MANUEL

205 GUADIARO GESTIÓN, S.L.

206 GARRIDO VÁZQUEZ, JUAN ANTONIO

207 CATARINEU GUILLÉN, LEONARDO

208

CASTAÑO MORENO, SERAFÍN 
ESCARABAJAL ASENSIO, RAMONA 
CASTAÑO ESCARABAJAL, ISMAEL 
CASTAÑO ESCARABAJAL, LAURA

209 IGLESIA LACHICA, FERNANDO

210 CELDRÁN FERNÁNDEZ, GINÉS

211 PÉREZ MORALES, ANTONIO

212 FLORES MONTESINOS, JUAN FRANCISCO

213 VILLAVERDE PACHECO, AGUSTÍN 
CHICHARRO GIL, CARLOS ALBERTO

214 CORTÉS LAMBEA, VICTOR

215 CORTÉS LAMBEA, CARLOS

216 AGLAUROS, S.L.

217 BERNAL VELASCO, ESTEBAN

218 CELDRÁN DÉGANO, MIGUEL FERNANDO

219 RUIZ MÉNDEZ, PEDRO 
HERVÁS GIMÉNEZ, ANGEL GUARDA

220 GANDOLFO PRETEL, ALFREDO

221 MULAS DELGADO, RICARDO

222 FLORES SANTOS-SUÁREZ, SAMUEL AGUSTÍN

223 BERENGUER ROIG, DAMASO

224 CONDE BASILIO, FERNANDO

225 GALLEGO MARTÍNEZ, ANTONIO

226 ESCRIBANO RUIZ, ALEJANDRO

227 RODRÍGUEZ LIMÁRQUEZ, ANTONIO

228 MUSTIELES MARÍN, VICENTE

229 ROCHE JIMÉNEZ, FRANCISCO

NPE: A-030312-3597



Página 10107Número 53 Sábado, 3 de marzo de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Nº NOMBRE

230 ESTEBAN CHAMARRO, JUAN

231 EXPLOTACIÓN HOSTELERA MIRAMAR, S.L

232 RIOS NIETO, AGUSTÍN

233 GANDOLFO PRETEL, LAURA

234 GÓMEZ VALENCIA, JOSÉ

235 RÓDENAS MONCADA, ANTONIO

236 SÁNCHEZ TORRES, FCO. JAVIER 
RODA ALCANTUD, ÁLVARO

237 IVORRA ALCARAZ, ANGEL

238 BABECKI CAMPUZANO, JULIO

239 AMAT TUDURI, TOMÁS ANDRÉS

240 NAVARRO GARCÍA, JUAN ANTONIO

241 CABALLERO BADALLO, JUAN CARLOS

242 GÓMEZ ZAMBRANA, MANUEL ANTONIO

243 PARDO PREFASI, RAFAEL

244 GIMÉNEZ SÁNCHEZ, JOSE L.

245 CABRERA GEA, FRANCISCO JAVIER

246 NOGUEROLES NOCEDAL, MANUEL JUAN

247 GARCÍA CELDRÁN, PEDRO

248 TORRES BOULET, REBECA DOMINIQUE

249 SÁNCHEZ JUMILLA, JOSÉ ANTONIO

250 MONTOYA BONAFÓS, DOLORES

251 CATARINEU GUILLÉN, RICARDO

252 LÓPEZ FERRER, IGNACIO

NPE: A-030312-3597


		2012-03-01T13:40:52+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




